**674 CCCLXXXI. — CASSIANO, REMPUBLICAM GERENTI.**

*Cipientes sæpe capti. De fratre ad Christi fidem converso.*

Fratri tuo idem prope accidit, quod ministris illis missis a Phariseis ut Christum abducerent, redeuntibus vero mox cum ingenti admirationis stupore<sup>99</sup>. Ut enim illi sermone ejus capti sunt, et missi ut caperent, capti admiratione discedunt. Sic et ipse, ut aiebat, captus orationis elegantia tantum abest ut religioni adversæ obstiterit, ut etiam ejus præco ac professor sit factus. Veritate enim nihil est illustrius aut simplicius, cum non agit quis fraudulenter. Quemadmodum si malitiose agat nihil ea molestius. Gaudens itaque nobiscum precare Deum, ut qui verum consequentur non modo non lædantur, sed et mente illustrentur.

**CCCLXXXII. — EULOGIO.**

*Difficilius est secundam quam adversam ferre fortunam. Secundis non tollendus animus, nec adversis meturgendus. (Confer. epist. 115.)*

Magni equidem duco rerum vicissitudinem fortiter ferre. Multi itaque difficiliter existimant a rebus secundis in adversas incidentem, celsum servare animum. Ego vero difficillimum arbitror, eum qui ab adversis rebus ad secundas redit, moderatum custodire animum. Et utrumque quidem mihi fortis animi esse argumentum est, nec secundis extolli, neque in adversis abjecti esse animi; sed æquam servare mentem.

**CCCLXXXIII. — PETRO CORRECTORI.**

*Rempublicam juste administrandi præceptum. Discite* Quisquis imperat, legibus eum parere necesse est. Quod si recuset, quinam, quæso, legitime imperet, cui vitia imperent? Juste itaque et legitime imperato, ut tibi potissimum imperes, dehinc commode etiam aliis. Si justum ignorare te sngas, cum sapientibus atque intelligentibus communicato, qui justitiam colant, et sæda omnia contempnant. Si vero quid peccaris, id corrigito. Si vero existimas id præjudicium auctoritati asferre, scito id maximam parere laudem. Neque vero tam illud ex me pronuntio, quam ex historia in quam nuper incidi. Rex erat justus et æqui in primis studiosus, ad urbes sic perscribens: « Si quid contra leges fieri ordinando præscripsero, nolite ut ignorantibus obedire. » Si vero ille cum rex esset, nec humano judicio obnoxius (soli enim Dei judicio subjecti sunt hujusmodi: unde et Psaltes ait: Tibi soli peccavi), sic nihilominus justitiam coluit, te sane et regibus et

<sup>99</sup> Matth. xii, 15-23.

ἄχρῳτατον ἀφίξονται. Ἄλλ' εἰ χρῆ τὸ ἀκριβὲς εἰπεῖν, ὅλας ἡμίτελεῖς καὶ ἀώρους κεκτήσονται. Εἰ δὲ καὶ δοκοῦν πλεονεχεῖν τῷ πολλὰς εἰδένας, ἀλλ' ἀντιπλεονεχοῦνται τῷ λείπεσθαι τοῖς εἰς τὴν ἐκάστην τέχνην ἀκριος.